Em, 24 de janeiro de 2.000.

Ofício nº: 0068/2.000 CMPA

Assunto: Solicitação (Faz)

Prezada Diretora,

Cumprimentando-a,  cordialmente, venho  pelo presente solicitar de V. Sa., seja verificada a possibilidade de concessão de  vaga neste educandário, na turma da 6ª série, no período da manhã, para o jovem Mateus Henrique Lopes de Barros.

                                                Ressaltou que o mesmo é pouso-alegrense, e estava morando fora de nossa cidade, mas agora está retornando, e esta escola é próxima a sua futura residência.

Na certeza de poder contar com a valiosa  atenção e compreensão de V. Sa., antecipadamente agradeço, prevalecendo-me da oportunidade para expressar  elevados protestos de apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

        ANTÔNIO THEODORO MENDES

     Vereador

Ilma. Sra.

Maria Aparecida D’alt Vasconcelos

Diretora  da Escola Est. Monsenhor José Paulino

Nesta